ho Lima
'a CPL M mbro

ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
REFERENTE AO PROCESSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP00112022

Ib

íq
é
111A

ON

Aos 03 (três) dias do mês de junho de 2022, às 12:00 horas, a Comissão Permanente de
Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins,
Rejane de Lima Azevedo e o Sr. Lucas Carvalho Lima e, onde, sob a presidência da primeira,
reuniu-se para realização de sessão pública para julgamento das propostas, referente a
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° Sl-CP00I/2022, cujo objeto versa sobre CONSTRUÇÃO E
REFORMA DE PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO
DE REPOASSE N°. OGU N°. 91517212021 - OPERAÇÃO 1077304-28. Em ato público, a
Presidente da CPL deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão. Continuando, a
Presidente da Sessão procede com o julgamento das propostas de preços das empresas que se
encontram na disputa. Feito isso, e após relatório técnico observou-se que a empresa
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES (CNPJ N°: 22.575.652/0001-97), teve sua
proposta desclassificada por não apresentar a planilha orçamentária individual por praça.
Portanto a empresa BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ N°:
37.407.918/0001-60) atendeu o disposto no instrumento convocatório, inclusive, estando
presentes todas as peças orçamentárias exigidas, e obedecendo ao critério de menor preço global
estabelecido no edital, é declarada vencedora, tendo apresentado menor preço na importância de R$
4.627.285,92 (quatro milhões, seiscentos e vinte e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e
noventa e dois centavos). Enfim, a Presidente resolve por abrir o prazo recursal para estas empresas,
na forma do artigo 109 1 "b" da Lei de Licitações, a contar da publicação deste termo na imprensa oficial.
Nada mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido
lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de
Licitação. Nova Russas, Ceará, 03 de junho de 2022.

[vina GuedeW Bernardo de
Aragão Martins

Presidente da CPL

Rej
Membro da CPL

OWN